
1 
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE “VIA DE ANDREIS” 

Via L. De  Andreis, 10 – 20137 MILANO 
Tel 02/88447156 (CENTRALINO) - Fax 02/88447157 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

E-mail: miic8dw00r@istruzione.it – Pec: miic8dw00r@pec.istruzione.it – Web: www.icdeandreismilano.edu.it 

 

C.F.: 80126130154 

 

 

  

Scuola Secondaria I grado Via De Andreis, 10-20137  

Scuola Secondaria I grado Via Dalmazia, 4-20138  

Scuola Primaria Viale Corsica, 82-20137   

Scuola Primaria Via Decorati al Valor Civile, 10-20138 

Scuola Primaria Via Meleri, 14-20138   

Scuola Primaria Via Mezzofanti, 23-20133   

Milano.- Tel 02/88447156 - Fax 02/88447157 

Milano - Tel.02/88447202 - Fax 02/88447207 

Milano - Tel.02/36636154  - Fax 02/84926491 

Milano - Tel 02/88441472 - Fax 02/88441473 

Milano - Tel. 0288447226 - Fax 02/88447227  

Milano - Tel.02/88447140 - Fax 02/88447145 

 

 
 

 

Prot. N. 0000724/VI.2 

Milano 28 gennaio 2019 

Agli Atti 

All’Albo on line 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO MATERIALE DI PULIZIA E PRIMO SOCCORSO 
                      CIG: ZD92BC2727 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO gli artt. 32, c. 2 e 36, c. 2, lett. a del D.lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/Ue e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori servizi e forniture” 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente il “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le Linee Guida ANAC n.4; 

VISTA la necessità di acquistare il materiale di pulizia per l’IC De Andreis di Milano, ai fini dell’igiene             

e del decoro dei locali dell’Istituto; 



2 
 

VISTA la Delibera del consiglio di Istituto n. 06 del 19/02/2019 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 60 del 06/03/2019 con cui il Consiglio di istituto ha 

elevato il limite per l’affidamento diretto a € 5.000,00; 

VISTO il regolamento Attività Negoziali approvato dal Consiglio di Istituto il 06/03/2019 con delibera 

n. 60; 

VISTA la Delibera del Consiglio di istituto n. 50 del 20/12/2018, con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2019-2022; 

VISTO che le caratteristiche dei beni da acquistare trovano riscontro nelle offerte presenti su MEPA; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016, previa consultazione di almeno tre 

preventivi; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di selezione del contraente, la ditta che presenta la migliore 

offerta per i beni di cui sopra;  

RILEVATA l’urgenza di provvedere al servizio di cui all’oggetto della presente determina; 

VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla proposta 

delle Linee guida dell’ANAC in materia di procedure per l’affidamento, ex art. 36 del D.Lgs. 50/2016, 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria 

DETERMINA 

                  Art. 1 

Le motivazioni su esposte fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art. 2 

di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, all’affidamento diretto, senza previa pubblicazione di 

bando di gara, previa consultazione di almeno tre preventivi, previsto dal precitato articolo 36, 

comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50, trattandosi, nella fattispecie, 

di servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie vigenti e, comunque, contenuta nei 

limiti previsti dall’articolo 45 comma 2 lettera a) del Decreto 28 agosto 2018, numero 129 



3 
 

Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, numero 107;  

Art. 3 

di operare tramite il MEPA in virtù dell’art. 1, c. 512, L 208/2015 

Art. 4 

L’impegno di spesa sarà assunto sull’Esercizio finanziario 2020,  Progetto A01 - Funzionamento 

Generale e Decoro della scuola.  

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990 il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Natalia Morelli 

 

Milano, 28 Gennaio 2020 

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
                       Firma apposta ai sensi dell’art.3 comma 2 D.L.vo n.39/93 

                                                   Dott.ssa Natalia Morelli 

 

 

 


